1

2025 年２月 13 日

各 位

会 社 名  ＯＵＧホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 橋爪 康至

（コード番号：8041 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務執行役員 経営基盤グループ担当

   山田  稔

  （ T E L ． 0 6 － 4 8 0 4 － 3 0 3 1 ）

通期業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年 5 月 10 日に公表した業績予想および配当予想を修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年 3月期通期連結業績予想の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 335,000 3,700 3,700 3,000 557.33

今回発表予想（B） 340,000 4,400 5,000 4,000 740.88

増減額 （B－A） 5,000 700 1,300 1,000

増減率 （％） 1.5 18.9 35.1 33.3

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）
333,197 3,122 3,912 3,618 672.22

（２）修正の理由

当第 3 四半期連結累計期間におきましては、外食・宿泊・インバウンド関連需要が好調に推移する中、

内食需要は物価高騰等から伸び悩んでいるものの、売上高は総じて堅調に推移しました。

利益面は、水産物荷受事業および市場外水産物卸売事業における販売数量の増加や商品調達コストの販

売価格への転嫁等により順調に推移しました。これにより、養殖事業における餌料の高騰や酷暑による生

育遅れ等による採算悪化はありましたが、営業利益は前回予想を上回る見込みとなりました。加えて営業

外収益に補助金収入を計上したことにより、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上

回る見込みとなりました。

2

２．配当予想の修正について

（1）修正の内容

 年間配当金

第 2四半期 期末 合計

前回予想

（2024年 5月 10日発表）
0円 85円 85円

今回修正予想  96円 96円

当期実績 0円

前期実績

（2024年 3月期）
0円

75円

（普通配当 60円）

（特別配当 15円）

75円

（普通配当 60円）

（特別配当 15円）

（2）修正の理由

  当社は当期末を基準日とする配当より配当方針を変更し、中長期的な経営基盤の安定強化および成長投資に

必要な内部留保の確保に十分留意しつつ、連結株主資本配当率（DOE）1.6％を目途に安定的な配当水準を維持

することを基本方針としております。

  この基本方針および通期連結業績予想の修正を踏まえ、当期の期末配当予想を前回予想の 1株当たり 85円か

ら 11円増配し、96円に修正いたします。

（注）上記の業績予想および配当予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上